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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de LAURO MÜLLER - SC

No dia 18 de Março de 2022, o(a) Juíza Eleitoral da 23ª, Zona Eleitoral - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município LAURO
MÜLLER, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue
adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) LAURO MÜLLER

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 36

01.3 Total de seções não instaladas

42

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.223

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.223

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.223

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.491

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

10.491

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,82%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.732

2.4 Abstenção   14,18% 1.732
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

10.491

10.140

101

250

Votos nulos 250

  96,65%

   0,97%

   2,38%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 10.140
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.223

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.223

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.223

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.491

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

10.491

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,82%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.732

3.4 Abstenção   14,18% 1.732
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

10.491

10.169

125

197

Votos nulos 197

  96,93%

   1,19%

   1,88%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    9,08% 923

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   90,92% 9.246

Votos nominais   95,79% 8.857

Votos legenda    4,21% 389

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Juíza Eleitoral e rubricam
os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 81892 - LAURO MÜLLER

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0023 0002 / 273 0090 / 80 353 301 Não  Apurada / Agregação

0023 0004 / 275 0006 / 272 547 456 Não  Apurada / Agregação

0023 0010 / 275 0008 / 270 545 450 Não  Apurada / Agregação

0023 0012 / 273 0072 / 273 546 452 Não  Apurada / Agregação

0023 0018 / 241 0020 / 238 479 408 Não  Apurada / Agregação

0023 0019 / 243 0091 / 238 481 417 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - PEDRO BARP RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOSE AMARILDO AVELINO Deferido Deferido Deferido Não eleito

ALIANÇA POR LAURO MULLER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - VALDIR FONTANELLA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MANOEL JADES IZIDORIO Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR UMA LAURO MULLER MAIS
HUMANA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - SAIONARA CORREA DE
CARVALHO BORA

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

SORAYA CÚRCIO LIBRELATO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - GUILHERME COAN Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11011 - RICARDO FONTANELLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11019 - ALEXSANDRO MARCHIOLI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11025 - VANESSA DE MEDEIROS
CANDIDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - RUBENS DA SILVA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - ALICIMAR LEANDRO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - RONALDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11630 - EMANOEL JOSE PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11666 - ITAMOR ANTUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11888 - CLAUZETE MARIA
ESTEVAM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - AGNALDO MACEDO
VELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12010 - VALDECIR MIOTELLO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

12011 - VAMILSON SERAFIM
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - JOELMA MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - DIENIFER FREITAS
BELMIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - SILVANIA REGINA DE
SOUZA TAVARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - MARCOS ROBERTO
BROCCA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12444 - FRANCISCO FERNANDO
JORGE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12580 - SEBASTIAO THOMAZ DA
ROSA NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - AGENOR BRIGHENTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - VALDECIR DE CARVALHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - TATIANE FARIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15121 - FLAVIANE FRETTA TOMAZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - DIEZOM SILVA DA LUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - PEDRO LUIZ MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15345 - JOCELITO FERNANDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15515 - EMA HOFMANN BENEDET Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15555 - REGINA RAMOS ANTUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15601 - VALDIR MENDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15609 - MANOEL LEANDRO FILHO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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15678 - JOSIMAR BET MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - GELCIONI HELENA ALVES
VELHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - LUIZ ANTONIO JUSTI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17007 - VENANCIO MELO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17017 - ALEXSANDRA PALHANO
DA ROSA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17333 - LUANA APARECIDA
MIRANDA FLORIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17777 - FERNANDO DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17888 - EDNALDO ACORDI
FONTANELA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - ILTO DONIZETE PADILHA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Cassado Não eleito Anulado

22123 - IVANIA REGINA MENDES Deferido Deferido Cassado Não eleito Anulado

22222 - JOSÉ NAZARÉ FERRAZ Deferido Deferido Cassado Não eleito Anulado

22333 - EMERSON DE OLIVEIRA Deferido Deferido Cassado Não eleito Anulado

22345 - ACIONE ANDRADE
IZIDORO

Deferido Deferido Cassado Não eleito Anulado

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45012 - RIVELINO CANDIDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45110 - RODRIGO DIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45111 - JOSE ANTONIO DE
BETTIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - OTAVIO BATISTA ELIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45333 - EVERALDO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45464 - HÉLIO JOSÉ MENDONÇA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - FÁBIO MACHADO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - ROSILANE MARIA
QUERINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - CATILCE ELIAS FERMINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45999 - GLADIS ADRIANA
GABRIEL VELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - JAIR DE OLIVEIRA
BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55038 - GISLAINE JUNG NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - IVANIR LIMA
BORTOLOTTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - ELIANDRO BETT GIONGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55115 - JOSÉ CAMBRUZZI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55118 - LEONOR COAN LUIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55135 - JULIANO ALVES
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - LINDOMAR ROSA FRANCA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55525 - ELIAS OLIVEIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - PRISCILA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - JOÃO VIEIRA CASSÃO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - ANDRÉ KULKAMP
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55888 - LINDOMAR CATANEO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR UMA LAURO MULLER MAIS
HUMANA

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PSDB / PSD

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALIANÇA POR LAURO MULLER Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / PP / PDT / PT / DEM

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido InvalidadoPARTIDO LIBERAL Deferido Anulado

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

18/03/2022

13:08:23

Eleições Municipais 2020

Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

139 0 Válido (legenda)11 - PP 2.7592.620 2.759

21 0 Válido (legenda)12 - PDT 742721 742

181 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.7642.583 2.764

14 0 Válido (legenda)17 - PSL 287273 287

22 0 Anulado22 - PL 220 0

18 0 Válido (legenda)45 - PSDB 1.3501.332 1.350

16 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.3441.328 1.344

Resumo 411 8.857 0 9.268 9.246

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

102.70

Votos nulos e nulos técnicos :

8.857

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

125

9

Votos anulados sub judice :

197

9.246

Votos de legenda (C) :

923

389

1.027

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

2.620 13911 - PP 2.759 2 6 2

721 2112 - PDT 742 0 3 0

2.583 18115 - MDB 2.764 2 10 2

273 1417 - PSL 287 0 1 0

1.332 1845 - PSDB 1.350 1 5 1

1.328 1655 - PSD 1.344 1 4 1

Resumo 8.857 389 9.246 6

Resultado em 18/03/2022 13:04:52, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.620 139 211 - PP 2.759 2 0 0 4 919.6666666666666
67

721 21 012 - PDT 742 0 0 0 3 742.0000000000000
00

2.583 181 215 - MDB 2.764 2 0 0 8 921.3333333333333
33*

273 14 017 - PSL 287 0 0 0 1 287.0000000000000
00

1.332 18 145 - PSDB 1.350 1 0 0 4 675.0000000000000
00

1.328 16 155 - PSD 1.344 1 0 0 3 672.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.620 139 211 - PP 2.759 2 0 0 4 919.6666666666666
67*

721 21 012 - PDT 742 0 0 0 3 742.0000000000000
00

2.583 181 215 - MDB 2.764 2 1 1 7 691.0000000000000
00

273 14 017 - PSL 287 0 0 0 1 287.0000000000000
00

1.332 18 145 - PSDB 1.350 1 0 0 4 675.0000000000000
00

1.328 16 155 - PSD 1.344 1 0 0 3 672.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.620 139 211 - PP 2.759 2 1 1 3 689.7500000000000
00

721 21 012 - PDT 742 0 0 0 3 742.0000000000000
00*

2.583 181 215 - MDB 2.764 2 1 1 7 691.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

273 14 017 - PSL 287 0 0 0 1 287.0000000000000
00

1.332 18 145 - PSDB 1.350 1 0 0 4 675.0000000000000
00

1.328 16 155 - PSD 1.344 1 0 0 3 672.0000000000000
00

Resultado em 18/03/2022 13:04:52, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.027

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.620 13911 - PP 2.759 2 1 3

721 2112 - PDT 742 0 1 1

2.583 18115 - MDB 2.764 2 1 3

273 1417 - PSL 287 0 0 0

1.332 1845 - PSDB 1.350 1 0 1

1.328 1655 - PSD 1.344 1 0 1

Resumo 8.857 389 9.246 6 3 9

Resultado em 18/03/2022 13:04:52, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.139   50,68 Eleito*15 - SAIONARA CORREA DE CARVALHO BORA Válido

SORAYA CÚRCIO LIBRELATO

4.511   44,49 Não eleito11 - VALDIR FONTANELLA Válido

MANOEL JADES IZIDORIO

490    4,83 Não eleito17 - PEDRO BARP RODRIGUES Válido

JOSE AMARILDO AVELINO

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:34, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

691    6,80 Eleito por QP*11000 - GUILHERME COAN Válido

576    5,66 Não eleito22345 - ACIONE ANDRADE IZIDORO Anulado

453    4,45 Eleito por QP*15515 - EMA HOFMANN BENEDET Válido

425    4,18 Eleito por QP*11222 - RONALDO DA SILVA Válido

415    4,08 Eleito por média*11019 - ALEXSANDRO MARCHIOLI Válido

397    3,90 Eleito por QP*45110 - RODRIGO DIAS Válido

388    3,82 Eleito por QP*55888 - LINDOMAR CATANEO Válido

379    3,73 1° Suplente11011 - RICARDO FONTANELLA Válido

369    3,63 Eleito por QP*15609 - MANOEL LEANDRO FILHO Válido

365    3,59 1° Suplente55000 - JAIR DE OLIVEIRA BITTENCOURT Válido

350    3,44 Eleito por média*15999 - GELCIONI HELENA ALVES VELHO Válido

349    3,43 2° Suplente11111 - RUBENS DA SILVA JUNIOR Válido

294    2,89 1° Suplente15222 - PEDRO LUIZ MACHADO Válido

278    2,73 1° Suplente45111 - JOSE ANTONIO DE BETTIO Válido

248    2,44 3° Suplente11888 - CLAUZETE MARIA ESTEVAM Válido

222    2,18 2° Suplente15015 - VALDECIR DE CARVALHO Válido

219    2,15 2° Suplente45333 - EVERALDO FERREIRA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

209    2,06 3° Suplente15000 - AGENOR BRIGHENTE Válido

192    1,89 3° Suplente45123 - OTAVIO BATISTA ELIAS Válido

176    1,73 2° Suplente55115 - JOSÉ CAMBRUZZI Válido

164    1,61 Eleito por média*12010 - VALDECIR MIOTELLO Válido

160    1,57 Não eleito22000 - ILTO DONIZETE PADILHA DOS SANTOS Anulado

157    1,54 1° Suplente12000 - AGNALDO MACEDO VELHO Válido

155    1,52 4° Suplente15345 - JOCELITO FERNANDES Válido

143    1,41 Não eleito17888 - EDNALDO ACORDI FONTANELA Válido

141    1,39 5° Suplente15123 - DIEZOM SILVA DA LUZ Válido

138    1,36 6° Suplente15678 - JOSIMAR BET MARTINS Válido

135    1,33 3° Suplente55111 - ELIANDRO BETT GIONGO Válido

133    1,31 2° Suplente12011 - VAMILSON SERAFIM DUARTE Válido

132    1,30 7° Suplente15555 - REGINA RAMOS ANTUNES Válido

121    1,19 4° Suplente45012 - RIVELINO CANDIDO Válido

89    0,88 3° Suplente12012 - JOELMA MACHADO Válido

77    0,76 4° Suplente55789 - ANDRÉ KULKAMP PEREIRA Válido

73    0,72 8° Suplente15601 - VALDIR MENDES Válido

72    0,71 Não eleito22123 - IVANIA REGINA MENDES Anulado

70    0,69 4° Suplente12345 - MARCOS ROBERTO BROCCA Válido

58    0,57 Não eleito22333 - EMERSON DE OLIVEIRA Anulado

51    0,50 4° Suplente11666 - ITAMOR ANTUNES Válido

47    0,46 5° Suplente12444 - FRANCISCO FERNANDO JORGE Válido

45    0,44 Não eleito17017 - ALEXSANDRA PALHANO DA ROSA PEREIRA Válido

43    0,42 5° Suplente45777 - CATILCE ELIAS FERMINO Válido

38    0,37 5° Suplente55525 - ELIAS OLIVEIRA DA ROCHA Válido

37    0,36 Não eleito17777 - FERNANDO DE MELO Válido

35    0,34 Não eleito22222 - JOSÉ NAZARÉ FERRAZ Anulado

32    0,31 6° Suplente45555 - FÁBIO MACHADO FERNANDES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

32    0,31 6° Suplente55055 - IVANIR LIMA BORTOLOTTO Válido

32    0,31 9° Suplente15115 - TATIANE FARIAS Válido

32    0,31 6° Suplente12580 - SEBASTIAO THOMAZ DA ROSA NETO Válido

31    0,30 Não eleito17000 - LUIZ ANTONIO JUSTI Válido

31    0,30 7° Suplente55555 - PRISCILA VIEIRA Válido

30    0,30 5° Suplente11123 - ALICIMAR LEANDRO MACHADO Válido

29    0,29 6° Suplente11630 - EMANOEL JOSE PEREIRA Válido

26    0,26 8° Suplente55038 - GISLAINE JUNG NUNES Válido

23    0,23 7° Suplente45678 - ROSILANE MARIA QUERINO Válido

19    0,19 9° Suplente55678 - JOÃO VIEIRA CASSÃO Válido

19    0,19 7° Suplente12222 - SILVANIA REGINA DE SOUZA TAVARES Válido

19    0,19 8° Suplente45464 - HÉLIO JOSÉ MENDONÇA Válido

17    0,17 10° Suplente55118 - LEONOR COAN LUIZ Válido

15    0,15 10° Suplente15121 - FLAVIANE FRETTA TOMAZ Válido

12    0,12 11° Suplente55135 - JULIANO ALVES CARDOSO Válido

12    0,12 12° Suplente55222 - LINDOMAR ROSA FRANCA Válido

10    0,10 8° Suplente12123 - DIENIFER FREITAS BELMIRO Válido

9    0,09 Não eleito17007 - VENANCIO MELO Válido

8    0,08 Não eleito17333 - LUANA APARECIDA MIRANDA FLORIANO Válido

8    0,08 9° Suplente45999 - GLADIS ADRIANA GABRIEL VELHO Válido

3    0,03 7° Suplente11025 - VANESSA DE MEDEIROS CANDIDO Válido

Resultado em 18/03/2022 - 13:04:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11 ALIANÇA POR LAURO MULLER Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.511   44,49 Não eleito11 - VALDIR FONTANELLA Válido

MANOEL JADES IZIDORIO

15 POR UMA LAURO MULLER MAIS HUMANA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.139   50,68 Eleito*15 - SAIONARA CORREA DE CARVALHO BORA Válido

SORAYA CÚRCIO LIBRELATO

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

490    4,83 Não eleito17 - PEDRO BARP RODRIGUES Válido

JOSE AMARILDO AVELINO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:34, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

453   16,39 Eleito por QP*15515 - EMA HOFMANN BENEDET Válido

369   13,35 Eleito por QP*15609 - MANOEL LEANDRO FILHO Válido

350   12,66 Eleito por média*15999 - GELCIONI HELENA ALVES VELHO Válido

294   10,64 1° Suplente15222 - PEDRO LUIZ MACHADO Válido

222    8,03 2° Suplente15015 - VALDECIR DE CARVALHO Válido

209    7,56 3° Suplente15000 - AGENOR BRIGHENTE Válido

155    5,61 4° Suplente15345 - JOCELITO FERNANDES Válido

141    5,10 5° Suplente15123 - DIEZOM SILVA DA LUZ Válido

138    4,99 6° Suplente15678 - JOSIMAR BET MARTINS Válido

132    4,78 7° Suplente15555 - REGINA RAMOS ANTUNES Válido

73    2,64 8° Suplente15601 - VALDIR MENDES Válido

32    1,16 9° Suplente15115 - TATIANE FARIAS Válido

15    0,54 10° Suplente15121 - FLAVIANE FRETTA TOMAZ Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

691   25,05 Eleito por QP*11000 - GUILHERME COAN Válido

425   15,40 Eleito por QP*11222 - RONALDO DA SILVA Válido

415   15,04 Eleito por média*11019 - ALEXSANDRO MARCHIOLI Válido

379   13,74 1° Suplente11011 - RICARDO FONTANELLA Válido

349   12,65 2° Suplente11111 - RUBENS DA SILVA JUNIOR Válido

248    8,99 3° Suplente11888 - CLAUZETE MARIA ESTEVAM Válido

51    1,85 4° Suplente11666 - ITAMOR ANTUNES Válido

30    1,09 5° Suplente11123 - ALICIMAR LEANDRO MACHADO Válido

29    1,05 6° Suplente11630 - EMANOEL JOSE PEREIRA Válido

3    0,11 7° Suplente11025 - VANESSA DE MEDEIROS CANDIDO Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

164   22,10 Eleito por média*12010 - VALDECIR MIOTELLO Válido

157   21,16 1° Suplente12000 - AGNALDO MACEDO VELHO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

133   17,92 2° Suplente12011 - VAMILSON SERAFIM DUARTE Válido

89   11,99 3° Suplente12012 - JOELMA MACHADO Válido

70    9,43 4° Suplente12345 - MARCOS ROBERTO BROCCA Válido

47    6,33 5° Suplente12444 - FRANCISCO FERNANDO JORGE Válido

32    4,31 6° Suplente12580 - SEBASTIAO THOMAZ DA ROSA NETO Válido

19    2,56 7° Suplente12222 - SILVANIA REGINA DE SOUZA TAVARES Válido

10    1,35 8° Suplente12123 - DIENIFER FREITAS BELMIRO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

576   62,41 Não eleito22345 - ACIONE ANDRADE IZIDORO Anulado

160   17,33 Não eleito22000 - ILTO DONIZETE PADILHA DOS SANTOS Anulado

72    7,80 Não eleito22123 - IVANIA REGINA MENDES Anulado

58    6,28 Não eleito22333 - EMERSON DE OLIVEIRA Anulado

35    3,79 Não eleito22222 - JOSÉ NAZARÉ FERRAZ Anulado

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

388   28,87 Eleito por QP*55888 - LINDOMAR CATANEO Válido

365   27,16 1° Suplente55000 - JAIR DE OLIVEIRA BITTENCOURT Válido

176   13,10 2° Suplente55115 - JOSÉ CAMBRUZZI Válido

135   10,04 3° Suplente55111 - ELIANDRO BETT GIONGO Válido

77    5,73 4° Suplente55789 - ANDRÉ KULKAMP PEREIRA Válido

38    2,83 5° Suplente55525 - ELIAS OLIVEIRA DA ROCHA Válido

32    2,38 6° Suplente55055 - IVANIR LIMA BORTOLOTTO Válido

31    2,31 7° Suplente55555 - PRISCILA VIEIRA Válido

26    1,93 8° Suplente55038 - GISLAINE JUNG NUNES Válido

19    1,41 9° Suplente55678 - JOÃO VIEIRA CASSÃO Válido

17    1,26 10° Suplente55118 - LEONOR COAN LUIZ Válido

12    0,89 12° Suplente55222 - LINDOMAR ROSA FRANCA Válido

12    0,89 11° Suplente55135 - JULIANO ALVES CARDOSO Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

143   49,83 Não eleito17888 - EDNALDO ACORDI FONTANELA Válido
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45   15,68 Não eleito17017 - ALEXSANDRA PALHANO DA ROSA PEREIRA Válido

37   12,89 Não eleito17777 - FERNANDO DE MELO Válido

31   10,80 Não eleito17000 - LUIZ ANTONIO JUSTI Válido

9    3,14 Não eleito17007 - VENANCIO MELO Válido

8    2,79 Não eleito17333 - LUANA APARECIDA MIRANDA FLORIANO Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

397   29,41 Eleito por QP*45110 - RODRIGO DIAS Válido

278   20,59 1° Suplente45111 - JOSE ANTONIO DE BETTIO Válido

219   16,22 2° Suplente45333 - EVERALDO FERREIRA DA SILVA Válido

192   14,22 3° Suplente45123 - OTAVIO BATISTA ELIAS Válido

121    8,96 4° Suplente45012 - RIVELINO CANDIDO Válido

43    3,19 5° Suplente45777 - CATILCE ELIAS FERMINO Válido

32    2,37 6° Suplente45555 - FÁBIO MACHADO FERNANDES Válido

23    1,70 7° Suplente45678 - ROSILANE MARIA QUERINO Válido

19    1,41 8° Suplente45464 - HÉLIO JOSÉ MENDONÇA Válido

8    0,59 9° Suplente45999 - GLADIS ADRIANA GABRIEL VELHO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 18/03/2022 - 13:04:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

294   10,64 1° Suplente15222 - PEDRO LUIZ MACHADO Válido

222    8,03 2° Suplente15015 - VALDECIR DE CARVALHO Válido

209    7,56 3° Suplente15000 - AGENOR BRIGHENTE Válido

155    5,61 4° Suplente15345 - JOCELITO FERNANDES Válido

141    5,10 5° Suplente15123 - DIEZOM SILVA DA LUZ Válido

138    4,99 6° Suplente15678 - JOSIMAR BET MARTINS Válido

132    4,78 7° Suplente15555 - REGINA RAMOS ANTUNES Válido

73    2,64 8° Suplente15601 - VALDIR MENDES Válido

32    1,16 9° Suplente15115 - TATIANE FARIAS Válido

15    0,54 10° Suplente15121 - FLAVIANE FRETTA TOMAZ Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

379   13,74 1° Suplente11011 - RICARDO FONTANELLA Válido

349   12,65 2° Suplente11111 - RUBENS DA SILVA JUNIOR Válido

248    8,99 3° Suplente11888 - CLAUZETE MARIA ESTEVAM Válido

51    1,85 4° Suplente11666 - ITAMOR ANTUNES Válido

30    1,09 5° Suplente11123 - ALICIMAR LEANDRO MACHADO Válido

29    1,05 6° Suplente11630 - EMANOEL JOSE PEREIRA Válido

3    0,11 7° Suplente11025 - VANESSA DE MEDEIROS CANDIDO Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

157   21,16 1° Suplente12000 - AGNALDO MACEDO VELHO Válido

133   17,92 2° Suplente12011 - VAMILSON SERAFIM DUARTE Válido

89   11,99 3° Suplente12012 - JOELMA MACHADO Válido

70    9,43 4° Suplente12345 - MARCOS ROBERTO BROCCA Válido

47    6,33 5° Suplente12444 - FRANCISCO FERNANDO JORGE Válido

32    4,31 6° Suplente12580 - SEBASTIAO THOMAZ DA ROSA NETO Válido

19    2,56 7° Suplente12222 - SILVANIA REGINA DE SOUZA TAVARES Válido

10    1,35 8° Suplente12123 - DIENIFER FREITAS BELMIRO Válido
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55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

365   27,16 1° Suplente55000 - JAIR DE OLIVEIRA BITTENCOURT Válido

176   13,10 2° Suplente55115 - JOSÉ CAMBRUZZI Válido

135   10,04 3° Suplente55111 - ELIANDRO BETT GIONGO Válido

77    5,73 4° Suplente55789 - ANDRÉ KULKAMP PEREIRA Válido

38    2,83 5° Suplente55525 - ELIAS OLIVEIRA DA ROCHA Válido

32    2,38 6° Suplente55055 - IVANIR LIMA BORTOLOTTO Válido

31    2,31 7° Suplente55555 - PRISCILA VIEIRA Válido

26    1,93 8° Suplente55038 - GISLAINE JUNG NUNES Válido

19    1,41 9° Suplente55678 - JOÃO VIEIRA CASSÃO Válido

17    1,26 10° Suplente55118 - LEONOR COAN LUIZ Válido

12    0,89 11° Suplente55135 - JULIANO ALVES CARDOSO Válido

12    0,89 12° Suplente55222 - LINDOMAR ROSA FRANCA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

278   20,59 1° Suplente45111 - JOSE ANTONIO DE BETTIO Válido

219   16,22 2° Suplente45333 - EVERALDO FERREIRA DA SILVA Válido

192   14,22 3° Suplente45123 - OTAVIO BATISTA ELIAS Válido

121    8,96 4° Suplente45012 - RIVELINO CANDIDO Válido

43    3,19 5° Suplente45777 - CATILCE ELIAS FERMINO Válido

32    2,37 6° Suplente45555 - FÁBIO MACHADO FERNANDES Válido

23    1,70 7° Suplente45678 - ROSILANE MARIA QUERINO Válido

19    1,41 8° Suplente45464 - HÉLIO JOSÉ MENDONÇA Válido

8    0,59 9° Suplente45999 - GLADIS ADRIANA GABRIEL VELHO Válido

Resultado em 18/03/2022 - 13:04:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.139   50,68 Eleito*15 - SAIONARA CORREA DE CARVALHO BORA Válido

SORAYA CÚRCIO LIBRELATO

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:34, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

691    6,80 Eleito por QP*11000 - GUILHERME COAN Válido

453    4,45 Eleito por QP*15515 - EMA HOFMANN BENEDET Válido

425    4,18 Eleito por QP*11222 - RONALDO DA SILVA Válido

415    4,08 Eleito por média*11019 - ALEXSANDRO MARCHIOLI Válido

397    3,90 Eleito por QP*45110 - RODRIGO DIAS Válido

388    3,82 Eleito por QP*55888 - LINDOMAR CATANEO Válido

369    3,63 Eleito por QP*15609 - MANOEL LEANDRO FILHO Válido

350    3,44 Eleito por média*15999 - GELCIONI HELENA ALVES VELHO Válido

164    1,61 Eleito por média*12010 - VALDECIR MIOTELLO Válido

Resultado em 18/03/2022 - 13:04:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


